
Expediente n° 111.577-4/16.- 
 
                                                               SANTA ROSA, 17 de agosto de 2016 
VISTO: 
 
                               La Resolución nº 1145/14, mediante la cual se aprobó el 
Reglamento Interno de Concursos en el ámbito del Instituto de Seguridad Social,  y 
 
CONSIDERANDO: 

 
                     Que conforme a lo establecido en el artículo 3º del citado 

Reglamento y de acuerdo a lo informado por los Gerentes de las distintas Jurisdicciones 
del Organismo, corresponde disponer la convocatoria de los concursos de 
Antecedentes y Oposición, para la cobertura de los cargos vacantes, correspondientes 
a Jefes de Departamentos, Divisiones y Secciones de la Secretaría General, Servicio de 
Previsión Social y Servicio Médico Previsional; 
 

                    Que para tal fin, corresponde indicar los integrantes de las Juntas 
Examinadoras; 

                     
                    Que se ha dado intervención a la Asesoría Letrada y Auditoría 

Interna del Organismo en la presente; 
 
POR ELLO: 
 
 

 EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

DE LA PROVINCIA DE LA PAMPA 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º.- Convocar a Concurso de Antecedentes  y  Oposición  a  los agentes  

                 del Instituto de Seguridad Social, para cubrir los cargos vacantes 
correspondientes a Jefes de Departamento, Divisiones y Secciones de la Secretaría 
General, Servicio de Previsión Social y Servicio Médico Previsional, dependientes de 
este Organismo, que se establecen en los Anexos I, II y III, que forman parte integrante 
de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º.- Apruébase la conformación de las Juntas Examinadoras enunciadas en   
         los Anexos indicados en el artículo precedente.  
 
ARTICULO 3º.- Regístrese  y pase a la Secretaría General, a sus efectos.-   
                          
 
 
 
 
RESOLUCION Nº 1391/16.- 
CONVOCATORIA A CONCURSOS-16 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
 
                                                               ANEXO I 
 

CONVOCATORIA A CONCURSOS DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 
 

JURISDICCIÓN 1 - SECRETARÍA GENERAL - INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

 Jefe de Sección Atención Trámites S.P.S., D. de Seguros y DAFAS 
(Dpto. Mesa General de Entradas y Salidas y Archivo) 

Categoría 5 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes                                                                
miembros: 
 
Titulares: 

1. Maria Cecilia GONZALEZ AGÜERA 
2. Claudia Analia MENDIA 
3. Alberto Rafael RIESCO 

 
Suplentes: 

1. Lorena Alejandra CAMPOS 
2. Fabricio Oscar GIGANTI 
3. Edith Claudia BLANCO 

 
 

* * * * * * 
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

 Jefe de División Trámites Administrativos  
(Dpto. Personal)  

Categoría 3  
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Laura Marcela ANDRIAN 
2. Emiliano Ariel TORTA 
3. Ruben Daniel MENDOZA 
 

Suplentes: 
1. Eugenia BEASCOCHEA 
2. Maria Cecilia GONZALEZ AGÜERA 
3. Norma Susana ALDAMA 

 
 

* * * * * * 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
Anexo I - Hoja 2.-   
 

CARGO A CONCURSAR 
 

 Jefe Sección Atención al Afiliado 
(Delegación General Acha)  

Categoría 5 
  
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Daniela Elisabet RIOS 
2. Lisandro Edgar MOTTA 
3. Lorena Alejandra CAMPOS 
 

Suplentes: 
1. Silvia Raquel BAZAN 
2. Claudia Analia MENDIA 
3. Emiliano Ariel TORTA 

 
 

* * * * * * 
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

 Jefe de Sección Atención del Afiliado 
(Delegación 25 de Mayo) 

 Categoría 5 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Rosana Beatriza FOSSACECA 
2. Lisandro Edgar MOTTA 
3. María Natalia DIEZ 
 

Suplentes: 
1. Laura Marcela ANDRIAN 
2. Claudia Analia MENDIA 
3.  Alberto Rafael RIESCO 

 
 

* * * * * * 
 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
Anexo I - Hoja 3.-   
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de División Coordinación Médico Administrativa  
(Delegación C.A.B.A.) 

 Categoría 3 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Marta Esther ALCALA 
2. Carina Shirley CORONEL 
3. Ruben Daniel MENDOZA 
 

Suplentes: 
1. Daniela Elisabet RIOS 
2. Mauricio Raul ABELLA 
3. Norma Susana ALDAMA 

 
 

* * * * * * 
 
 

CARGO A CONCURSAR 
  

Jefe de Sección Gestión Prestaciones al Afiliado 
(División Coordinación Médico Administrativa C.A.B.A.)  

Categoría 5 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Mauricio Raul ABELLA 
2. Daniela Elisabet RIOS 
3. Silvia Raquel BAZAN 

 
Suplentes: 

1. Clarisa Evangelina ARISTIGUETA 
2. Eugenia BEASCOCHEA 
3. Maria Cecilia GONZALEZ AGÜERA 

 
 

* * * * * * 
 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
Anexo I - Hoja 4.-   
 

CARGO A CONCURSAR 
 

 Jefe de Sección Atención Integral del Afiliado  
(División Gestión Interna de la Delegación C.A.B.A.) 

Categoría 5 
 
JUNTA EXAMINADORA 
  
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Lisandro Edgar MOTTA 
2. Alberto Rafael RIESCO 
3. Rosana Beatriz FOSSACECA 

 
Suplentes: 

1. Ruben Daniel MENDOZA 
2. Silvia Raquel BAZAN 
3. Laura Marcela ANDRIAN 

 
 

* * * * * * 
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de Sección Maestranza 
(División Coordinación Servicios Generales del Departamento Servicios Generales) 

Categoría 5 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Alberto Manuel LASA 
2. Fabio Hugo Enrique KULHAWY BONGIOVANNI 
3. Ruben Daniel MENDOZA 

 
Suplentes: 

1. Julian Andres HERRERA 
2. Laura Marcela ANDRIAN 
3. Eugenia BEASCOCHEA 

 
 
 
ANEXO I DE LA RESOLUCION Nº 1391/16.- 
ANEXO I CONVOCATORIA CONCURSOS-16 

 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
                                                               ANEXO II 
 

CONVOCATORIA A CONCURSOS DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 
 
JURISDICCIÓN 2 -SERVICIO DE PREVISIÓN SOCIAL- INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe del Departamento Despacho 
(Subgerencia Previsional) 

Categoría 1 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Fernando Julio GASPARINI 
2. Lucas Hernan CASTAÑINO 
3. Mercedes KENNY 
 

Suplentes: 
 

1. Patricio Tomas LORENZO 
2. Rosana Beatriz FOSSACECA 
3. Susana CUELLO 

 
 

* * * * * * 
   
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de División Primeras Liquidaciones  
(Dpto. Liquidaciones) 

Categoría 3 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Mirta Esther SANTELLAN 
2. Hugo Guillermo LLUCH 
3. Carlos Marcelo GOBBE 
 

Suplentes: 
1. Edgardo Gustavo CACERES 
2. Betiana Soledad VIOTTI 
3. Luis Omar PEREZ 

 
 

* * * * * * 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
Anexo II - Hoja 2.-   
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de Sección Impuesto a las Ganancias 
(Dpto. Liquidaciones) 

Categoría 5 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Edith Claudia BLANCO 
2. Betiana Soledad VIOTTI 
3. Rosana Karina SNIPE 

 
Suplentes: 

1. Edgardo Gustavo CACERES 
2. Adriana Edit GEMIGNANI 
3. Andres SOMOVILLA 
 
 

* * * * * * 
 
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de División Subtesorería 
 (Dpto. Tesorería) 

Categoría 3 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Luis Omar PEREZ 
2. Alberto Rafael RIESCO 
3. Andres SOMOVILLA 
 

Suplentes: 
1. Edith Claudia BLANCO 
2. Adriana Edit GEMIGNANI 
3. Mirta Esther SANTELLAN 
 

 
* * * * * * 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
Anexo II - Hoja 3.-   
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de División Contabilidad e Inversiones   
(Dpto. Contabilidad Central) 

Categoría 3 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Edgardo Gustavo CACERES 
2. Betiana Soledad VIOTTI 
3. Luis Omar PEREZ 

 
Suplentes: 

 
1. Mirta Esther SANTELLAN 
2. Hugo Guillermo LLUCH 
3. Carlos Marcelo GOBBE 

 
* * * * * * 

 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de División Presupuesto 
(Dpto. Presupuesto) 

Categoría 3 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Edith Claudia BLANCO 
2. Adriana Edit GEMIGNANI 
3. Mirta Esther SANTELLAN 

 
Suplentes: 

 
1. Luis Omar PEREZ 
2. Alberto Rafael RIESCO 
3. Andres SOMOVILLA 

 
 
 
 
ANEXO II DE LA RESOLUCION Nº 1391/16.- 
ANEXO v CONVOCATORIA CONCURSOS-16 

 
 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
ANEXO III 

 
CONVOCATORIA A CONCURSOS DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN 

 
JURISDICCIÓN 3 -SERVICIO MEDICO PREVISIONAL- INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de División Verificación y Liquidación  
(Dpto. Derivaciones) 

Categoría 3 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Mauricio Raul ABELLA 
2. Marta Esther ALCALA 
3. Maria Cecilia CONTARD 
 

Suplentes: 
1. Carina Shirley CORONEL 
2. Adrian Hugo GOMEZ 
3. Maria Silvia PODUJE 

 
 

* * * * * * 
CARGO A CONCURSAR 

 
Jefe de División Trámites Generales 

(Dpto. Despacho y Archivo) 
Categoría 3 

 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Carina Alejandra GIUSTI 
2. Elda Ester GRANDON RIQUELME 
3. Hernan Hugo TRIBOLO 
 

Suplentes: 
1. Pablo Luis GIRARD 
2. Julieta Nerina KLAUSNER 
3. Maria Silvia PODUJE 

 
 

* * * * * * 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
Anexo III - Hoja 2.-   
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de División Trámites 
(Dpto. Prestaciones Sanatoriales) 

Categoría 3 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Marta Esther ALCALA 
2. Maria Cecilia CONTARD 
3. Carina Shirley CORONEL 
 

Suplentes: 
1. Mauricio Raul ABELLA 
2. Adrian Hugo GOMEZ 
3. Raquel Beatriz NEGRINI 

 
 

* * * * * * 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de Sección Control de Patrimonio 
(Dpto. Contable) 

Categoría 5 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Maria Isabel CUADRADO 
2. Ana Maria HERRERA 
3. Julieta Nerina KLAUSNER 
 

Suplentes: 
1. Lidia Rosa ESTELLA 
2. Fabio Hugo Enrique KULHAWY BONGIOVANNI 
3. Jorgelina Haydee PAYES 

 
 
 

* * * * * * 



Expediente n° 111.577-4/16.- 
Anexo III - Hoja 2.-   
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de Sección Prestaciones 
(Dpto. Contrataciones y Liquidaciones) 

Categoría 5 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Ana Ines GATICA 
2. Fabio Hugo Enrique KULHAWY BONGIOVANNI 
3. Nilda Noemi RIVERO 
 

Suplentes: 
1. Marta Esther ALCALA 
2. Julieta Nerina KLAUSNER 
3. Jorgelina Haydee PAYES 

 
 

* * * * * * 
 
 

CARGO A CONCURSAR 
 

Jefe de Departamento Contable 
(Subgerencia Contable) 

Categoría 1 
 
JUNTA EXAMINADORA 
 
La Junta Examinadora estará integrada por los siguientes miembros: 
 
Titulares: 

1. Fabio Hugo Enrique KULHAWY BONGIOVANNI 
2. Lidia Rosa ESTELLA 
3. Julieta Nerina KLAUSNER 
 

Suplentes: 
1. Jorgelina Haydee PAYES 
2. Mauricio Raul ABELLA 
3. Raquel Beatriz NEGRINI 

 
 
 
 
 
ANEXO III DE LA RESOLUCION Nº 1391/16.- 
ANEXO v CONVOCATORIA CONCURSOS-16 



 


